
 
 

UCHWAŁA NR LX/374/2024 
RADY GMINY OSTASZEWO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ostaszewo na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), Rada Gminy Ostaszewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ostaszewo na 2024 rok" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostaszewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Joanna Wójtowicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17.04.2024 r.

Poz. 1962



Załącznik do uchwały Nr  LX/374/2024 

Rady Gminy Ostaszewo 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Ostaszewo na 2024 rok 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Ostaszewo na 2024 rok (zwany dalej Programem) ma na celu: 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami z terenu Gminy Ostaszewo. 

2. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

3. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Ostaszewo. 

4. Edukację mieszkańców Gminy Ostaszewo w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

5. Zapobieganie zachowarowaniom zwierząt na wściekliznę. 

§ 2. Wykonawcami Programu są: 

1. Gmina Ostaszewo. 

2. Stowarzyszenie OTOZ Animals z siedzibą w Bojanie przy ul. Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano - na 
podstawie umowy zawartej z Gminą Ostaszewo. 

3. Gabinet Weterynaryjny Andrzej Gwoździewicz ul. Warszawska 31, 82-100 Nowy Dwór Gdański - na 
podstawie umowy zawartej z Gminą Ostaszewo. 

4. Gospodarstwo Rolne, Nowa Cerkiew 55 A, 82-112 Ostaszewo. 

5. Organizacje społeczne, stowarzyszenia oraz fundacje, których statutowym przedmiotem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

6. Dzierżawcy lub zarządcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Ostaszewo. 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnych zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczenie w schronisku w Starogardzie Gdańskim na podstawie 
umowy ze Stowarzyszeniem OTOZ Animals. Postępowanie realizowane będzie w następstwie zgłoszeń 
kierowanych do Urzędu Gminy w Ostaszewie, a dotyczących pozostawionych bez opieki lub błąkających się 
zwierząt, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie. 

2. Monitorowanie największych skupisk na terenie Gminy Ostaszewo wolno żyjących kotów w celu 
zapewnienia im opieki i dokarmiania oraz ograniczania ich rozrodczości (z uwagi na fakt, że Gmina Ostaszewo 
jest gminą typowo wiejską, problem bezdomnych kotów nie jest zbyt nasilony; w przypadku pojawienia się 
bezdomnych kotów, sołtysi będą zgłaszać ten fakt do Urzędu Gminy w Ostaszewie, a jego pracownicy w miarę 
napływających zgłoszeń, kupować będą karmę i przekazywać ją sołtysom w celu dokarmiania bezdomnych 
kotów - do czasu znalezienia im nowego domu). 

3. Informacje o wyłapywaniu bezdomnych zwierząt podawane będą do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenia zamieszczane na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Ostaszewie, tablicach poszczególnych 
sołectw oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Ostaszewie. 

4. Koty wolno żyjące stanowią jeden z elementów ekosystemu Gminy Ostaszewo, a ich obecność 
w budynkach w naturalny sposób zapobiega obecności i rozmnażaniu się gryzoni. Jako zwierzęta wolno żyjące 
nie będą podlegać wyłapywaniu i wywożeniu z terenu Gminy Ostaszewo. 

5. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących na terenie Gminy Ostaszewo będą dokonywane na 
następujących zasadach: 

1) sołtysi mogą zgłaszać koty do zabiegu pracownikowi Urzędu Gminy w Ostaszewie merytorycznie 
odpowiedzialnemu za realizację Programu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1962



2) Gmina Ostaszewo, w miarę posiadanych środków zleci lecznicy weterynaryjnej wykonanie zabiegu 
i pokryje jego koszt; 

3) podmioty prowadzące schronisko na podstawie umowy z Gminą Ostaszewo dokonują obligatoryjnie 
sterylizacji albo kastracji zwierząt domowych oddanych do schronisk dla zwierząt. 

6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się: 

1) na terenie Gminy Ostaszewo poprzez informowanie (strona internetowa, tablice ogłoszeń) 

o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt; 

2) w schroniskach, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania. 

7. Usypiania ślepych miotów - uśpieniu podlegać mogą wyłącznie zwierzęta jeszcze ślepe, dla których 
nie udało się zapewnić nowych właścicieli, chore lub bezdomne, które lekarz weterynarii uzna, że nie rokują 
nadziei na wyzdrowienie, a dalsze ich życie przysporzyłoby im cierpienia i bólu. W razie potrzeby zabieg 
wykonywany byłby na zlecenie Urzędu Gminy w Ostaszewie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 
zwierząt w Starogardzie Gdańskim lub innego lekarza weterynarii. 

8. Zapewnienie dla zwierząt gospodarskich miejsc, do czasowego ich przebywania - Gospodarstwo Rolne - 
Nowa Cerkiew 55 A, 82-112 Ostaszewo. 

9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
- w miarę potrzeby, poprzez podmiot zewnętrzny - Gabinet Weterynaryjny Andrzej Gwoździewicz ul. 
Warszawska 31, 82-100 Nowy Dwór Gdański. 

10. Zachęcanie nauczycieli szkół i placówek opiekuńczych z terenu Gminy Ostaszewo do włączenia 
w treści programowych zagadnień dotyczących ochrony środowiska, w tym tematyki związanej 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt. 

§ 4. Na realizację Programu w 2024 r. przeznacza się środki finansowe z budżetu Gminy Ostaszewo 
w wysokości 26.000,00 zł, z czego: 

1. Kwotę 19.188,00 zł - przeznacza się na odławianie bezdomnych zwierząt. 

2. Kwotę 4.812,00 zł - przeznacza się na opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami, 
sterylizację/kastrację. 

3. Kwotę 2.000,00 zł - przeznacza się na opiekę nad kotami wolno żyjącymi - zakup karmy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1962


	UCHWAŁA NR LX/374/2024 RADY GMINY OSTASZEWO z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostaszewo na 2024 rok
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4




		2024-04-17T12:51:25+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




